kadar pemberian mahar supaya nilainya dihormati dan tidak dipandang enteng terutamanya

dalam menetapkan kadar mahar yang paling rendah.
160

Golongan yang dimaksudkan

adalah fuqaha’ dari Mazhab Ḥanafiah dan Mālikiah.
161

Mereka bersetuju menetapkan

155 Muḥammad Bashīr al-Shafaqah (2008), op.cit., h.525
156al-Shāfi’ī, (1413H/1993M), op.cit., h.88
157 Muslim ibn al-Ḥajjāj al-Qushayrī al-Nisāburī (t.t), Ṣaḥīḥ Muslim, “Kitab al-Nikāḥ”, jil.1, Mesir : Isa al-Bābī al-Ḥalabī, h.596.
158 al-Nawawī (t.t.), op.cit., h.482
159 Badrāan Abū al-‘Ainain Badrān (1985), op.cit., h.187
160 al-Marghinī (1987), op.cit., h. 44
161 Ibn Rushd (2006 M/1427 H), op.cit. h. 29